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        Pani 
   Agnieszka Paderewska   
   Radna Miasta Krakowa  
 
 
 
 
 
 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie obcięcia kursów autobusowych linii  
nr 189 i 199 od 1 lutego br., przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady 
Miasta Krakowa 5 lutego 2025 r., uprzejmie informuję.  
 

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie stara się dostosować ofertę linii 
komunikacji miejskiej w Krakowie (KMK) do potrzeb i oczekiwań mieszkańców, jednak musi 
przy tym uwzględniać możliwości operacyjne i taborowe operatorów realizujących przewozy 
oraz wielkość środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie komunikacji w ramach 
budżetu Miasta Krakowa.  

 
Oferta kursowania linii nr 189 i 199 dostosowana została do występujących potrzeb 

przewozowych, które są zauważalnie wyższe w przytaczanych w interpelacji okresach. 
W listopadzie 2025 r. wydłużona została linia nr 105, która kursuje aktualnie do pętli  
os. Piastów i zapewnia obsługę cmentarza Batowice, nie tylko od zachodniej strony, jak ma to 
miejsce w przypadku linii nr 199, ale również z kierunku północnego. Linia nr 105 (405) kursuje 
w pełnym wymiarze godzin, również w dni świąteczne, a jej trasa pokrywa się z trasą linii nr 199 
na odcinku Cmentarz Rakowicki Zachód - Prądnik Czerwony.  

 
Odnosząc się do stwierdzenia, że „…w ostatnim czasie okrojona została linia 105/405…” 

informuję, że ani w roku bieżącym, ani ubiegłym, nie dokonywano korekty częstotliwości 
kursowania przedmiotowej linii, co więcej, jak wspomniano powyżej, wydłużona została jej 
trasa, zapewniając dodatkowe, bezpośrednie relacje.  

 
W przypadku przytaczanej przez Panią Radną podróży z rejonu Placu Inwalidów lub 

Nowego Kleparza do Ronda Barei, Mistrzejowic i Nowej Huty, informuję, że wszystkie  
te relacje, w każdym z wariantów, zapewniane są bezpośrednio przez linię nr 139 i w związku  
z tym nie ma konieczności odbywania opisywanej w interpelacji podróży z przesiadką.  



Informuję, że kolejna korekta funkcjonowania sieci komunikacji miejskiej w Krakowie 
planowana jest na 15 lutego br. Praca przewozowa zaoszczędzona dzięki wprowadzonym 
korektom pozwoli m.in. na uruchomienie w najbliższym czasie nowych linii KMK. 
 
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
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